
Pozzallo, 26/03/2024  

Al Personale Docente   

Al personale ATA  

Al DSGA  

Ai Genitori e agli Alunni del Biennio, terze e quarte  

Indirizzo Trasporti e Logistica, Liceo scientifico/sportivo  

Al sito web dell’Istituto   

A.S. 2023/2024  

CIRCOLARE N. 226  

OGGETTO: Avvio Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento - RETTIFICA 

Si comunica a quanti in indirizzo che, a partire da mercoledì 3 aprile 2024, avranno inizio i 
“Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 
(Italiano/Latino, Matematica e Scienze) previsti nell’ambito del Progetto PNRR 
denominato “Nessuno Escluso”.  
I percorsi si svolgeranno tutti in orario extra curriculare dalle ore 15.00 alle ore 18:00, presso 
la sede di via Pertini. Il corso con il prof. F. Armenia sarà invece dalle 14:30 alle 17:00  
sempre nella stessa sede. Si allega alla circolare il Calendario dei corsi. Eventuali 
cambiamenti verranno comunicati agli alunni in tempi utili. 

 

Calendario recupero competenze di base 

Matematica 

INDIRIZZO CLASSE DOCENTE DATA ORA 

Liceo 

Scientifico e 

Sportivo 

1A-1B-1AS 
Ruta K. (dall’8/04 al 

13/05) 

05/04 

08/04 

12/04 

15/04 

19/04 

22/04 

29/04 

03/05 

06/05 

10/05 

 

 

15.00-18.00 

2AS Colombo M. 

3A-3B-3AS 

Carpinteri C. (aprile 

4,9,11,16,18,23,30; 

maggio 2,7,9) 

Trasporti e 

Logistica 

1A Blandino G. 

1C Monaco E. 

1B-2A-2B Terranova R. 

3C-3D Boscarino G. 



Italiano/Latino 

INDIRIZZO CLASSE DOCENTE DATA ORA 

Liceo 

Scientifico e 

Sportivo 

1A-1B (Latino) Napolitano M. 
 

03/04 

04/04 

10/04 

11/04 

17/04 

18/04 

24/04 

02/05 

08/05 

09/05 

15.00-18.00 

3A-3B (Latino) 

Cantone G. 

(aprile 

3,8,10,15,17,22,24,

29,maggio 6,8) 

1AS – 2AS 

(Italiano) 
Tinto A. 

Trasporti e 

Logistica 

1A Ruta E. 

1B-1C Scarso F. 

3A-3C-4D 

Fava D. (aprile 

4,8,11,15,18,22,29; 

maggio 2,6,9) 

Fisica/Scienze 

INDIRIZZO CLASSE DOCENTE DATA ORA 

Liceo 

Scientifico e 

Sportivo 

1A-1AS-

2AS 

(Scienze) 

Giardina S. 

 

04/04 

09/04 

11/04 

16/04 

18/04 

23/04 

30/04 

02/05 

07/05 

09/05 

  

15.00-18.00 

Trasporti e 

Logistica 

1A-1B-1C-

2A-2B 

Colasanto A. 

Spadaro M. 

 

 

03/04 

09/04 

16/04 

23/04 

30/04 

07/05 

14/05 

21/05 

27/05 

             04/06 

Liceo 

Scientifico e 

Sportivo 

1A-1B-2AS 

(Fisica) 
Armenia F. 

04/04 

09/04 

11/04 

16/04 

18/04 

23/04 

30/04 

02/05 

07/05 

14.30-17.00 



INDIRIZZO CLASSE DOCENTE DATA ORA 

09/05 

14/05 

16/05 

 

IL PRESENTE AVVISO, PUBBLICATO SUL SITO DELL’ISTITUTO ED INVIATO CON  
GLI STRUMENTI INFORMATICI A DISPOSIZIONE, VALE COME NOTIFICA ED  
ACCETTAZIONE DA PARTE DI TUTTI GLI INTERESSATI.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof. Antonio Boschetti  
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. lgs n° 39/1993 
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