







ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

"Giorgio La Pira" - P O Z Z A L L O (RG)
Trasporti e Logistica – Economico e Turistico – Liceo Scientifico



Pozzallo, 26/03/2024

Al Personale Docente Al personale ATA Al DSGA

Ai Genitori e agli Alunni del Biennio, terze e quarte Indirizzo Trasporti e Logistica, Liceo scientifico/sportivo Al sito web dell'Istituto

A.S. 2023/2024 CIRCOLARE N. 226

OGGETTO: Avvio Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento - RETTIFICA

Si comunica a quanti in indirizzo che, a partire da mercoledì 3 aprile 2024, avranno inizio i "Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento" (Italiano/Latino, Matematica e Scienze) previsti nell'ambito del Progetto PNRR denominato "Nessuno Escluso".

I percorsi si svolgeranno tutti in orario extra curriculare dalle ore 15.00 alle ore 18:00, presso la sede di via Pertini. Il corso con il prof. F. Armenia sarà invece dalle 14:30 alle 17:00 sempre nella stessa sede. Si allega alla circolare il Calendario dei corsi. Eventuali cambiamenti verranno comunicati agli alunni in tempi utili.

Calendario recupero competenze di base

Matematica

INDIRIZZO	CLASSE	DOCENTE	DATA	ORA
Liceo Scientifico e Sportivo	1A-1B-1AS	Ruta K. (dall'8/04 al 13/05)	05/04 08/04 12/04 15/04 19/04 22/04 29/04 03/05 06/05 10/05	15.00-18.00
	2AS	Colombo M.		
	3A-3B-3AS	Carpinteri C. (aprile 4,9,11,16,18,23,30; maggio 2,7,9)		
Trasporti e Logistica	1A	Blandino G.		
	1C	Monaco E.		
	1B-2A-2B	Terranova R.		
	3C-3D	Boscarino G.		

Italiano/Latino

INDIRIZZO	CLASSE	DOCENTE	DATA	ORA
Liceo Scientifico e Sportivo	1A-1B (Latino)	Napolitano M.	03/04 04/04 10/04 11/04 17/04 18/04 24/04 02/05 08/05 09/05	15.00-18.00
	3A-3B (Latino)	Cantone G. (aprile 3,8,10,15,17,22,24, 29,maggio 6,8)		
	(Italiano)	Tinto A.		
Trasporti e Logistica	1A	Ruta E.		
	1B-1C	Scarso F.		
	3A-3C-4D	Fava D. (aprile 4,8,11,15,18,22,29; maggio 2,6,9)		

Fisica/Scienze

INDIRIZZO	CLASSE	DOCENTE	DATA	ORA
			04/04	
			09/04	
			11/04	
			16/04	
Liceo	1A-1AS-	Giardina S.	18/04	
Scientifico e	2AS	Giardina G.	23/04	
Sportivo	(Scienze)		30/04	
			02/05	
			07/05	
			09/05	
				15.00-18.00
			03/04	
			09/04	
			16/04	
Tue en entire	4 4 4 5 4 6	Colasanto A.	23/04	
Trasporti e	1A-1B-1C-	Spadaro M.	30/04	
Logistica	2A-2B		07/05	
			14/05	
			21/05	
			27/05	
			04/06	
			04/04	
			09/04	
			11/04	
Liceo	1A-1B-2AS		16/04	
Scientifico e		Armenia F.	18/04	14.30-17.00
Sportivo	(Fisica)		23/04	
			30/04	
			02/05	
			07/05	

INDIRIZZO	CLASSE	DOCENTE	DATA	ORA
			09/05	
			14/05	
			16/05	

IL PRESENTE AVVISO, PUBBLICATO SUL SITO DELL'ISTITUTO ED INVIATO CON GLI STRUMENTI INFORMATICI A DISPOSIZIONE, VALE COME NOTIFICA ED ACCETTAZIONE DA PARTE DI TUTTI GLI INTERESSATI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio Boschetti Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. lgs n° 39/1993

Sede centrale e ITTL: Via E. Giunta n°5, tel. Fax 0932 953326 – ITC, ITT, Lic. Scientifico: Via S. Pertini tel/fax 0932 955869 – 97016 POZZALLO (RG) Cod. Min: RGIS00600Q – Cod. univ: UF7VW8 – c.f. 90012290889 – email: rgis00600q@istruzione.it – pec: rgis00600q@ec.istruzione.it – www.islapira.edu.it

GQ 01/04.02 Ed 1 Rev. 4 del 27/05/2023 - Red. RSG App DS